二、无限售条件股份 - -

港口公司 314,888,808 25.86%

其他股东 396,711,192 32.58%

合计 1,217,647,994 100.00%

9、2013 年资本公积金转增股本

经发行人 2013 年 3 月 28 日召开的 2012 年年度股东大会决议，发行人以

2012 年 12 月 31 日股本数 1,217,647,994 股为基数，向全体股东每 10 股送 2 股，

派发现金红利 0.5 元（含税），转增 8 股，发行人总股本变更为 2,435,295,988 股。

2013 年 5 月 14 日，安徽华普会计师事务所出具“会验字[2013]第 1882 号”

《验资报告》，根据该验资报告，截至 2013 年 5 月 1 日止，发行人增加注册资

本 1,217,647,994.00 元，由资本公积金和未分配利润转增股本，转增基准日期为

2013 年 4 月 22 日，变更后注册资本为 2,435,295,988.00 元。

10

10、2014 年非公开发行股票

2013 年 12 月 18 日，发行人与淮南矿业签订附生效条件的《芜湖港储运股

份有限公司非公开发行股份认购协议》。根据该协议，发行人以每股 3.12 元的

价格向淮南矿业非公开发行不超过 448,717,949 股股份。

2013 年 12 月 18 日，发行人召开了第四届董事会第二十六次会议，2014 年

1 月 10 日，发行人召开了 2014 年第一次临时股东大会，审议通过与非公开发行

股票事宜相关的议案。

2013 年 12 月 30 日，安徽省国资委出具了《省国资委关于芜湖港储运股份

有限公司非公开发行股票有关事项的批复》(皖国资产权[2013]927 号)，批准同

意淮南矿业认购发行人该次发行股份的相关事项。

2014 年 7 月 11 日，中国证监会以《关于核准芜湖港储运股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2014]696 号），核准发行人非公开发行不超过

448,717,949 股新股。

2014 年 7 月 24 日，华普天健出具“会验字[2014]2656 号”《验资报告》，根

据该验资报告，截至 2014 年 7 月 23 日止，扣除与发行有关的费用

13,000,000.00 元后，发行人实际募集资金净额为 1,387,000,000.00 元，其中计入

股本 448,717,948.00 元，计入资本公积 938,282,052.00 元。

本次非公开发行完成后，发行人总股本变更为 2,884,013,936 股，股权比例

变化情况如下表所示：

股份类别 股份数量（股） 所占比例（%）

一、有限售条件股份 - -

淮南矿业 1,460,813,936 50.65 %

二、无限售条件股份 - -

港口公司 629,777,616 21.84 %

其他股东 793,422,384 27.51%

合计 2,884,013,936 100.00%

（三）发行人股本结构情况

1、发行人股本结构情况

11

本次配套融资新增股份登记到账前后，本公司的股本结构情况如下表所示：

本次发行前

本次发行

本次发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 2,221,942,893 60.96 262,967,316 2,484,910,209 63.58

二、无限售条件股份 1,423,200,000   39.04 0 1,423,200,000 36.42

三、股份总数 3,645,142,893 100.00 262,967,316 3,908,110,209 100.00

2、本次新增股份登记到账后，发行人前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，结合截至 2016 年 3 月 31 日公司前十大股东情

况及本次发行股份购买资产和募集配套资金发行情况统计，公司前十名股东持

股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 淮南矿业（集团）有限责任公司 2,221,942,893 56.85

2
西部利得基金－建设银行－西部

利得晥流 1号资产管理计划
341,000,000 8.73

3 财通基金管理有限公司 154,770,000 3.96

4
西部利得基金－建设银行－西部

利得晥流 2号资产管理计划
144,500,000 3.70

5 芜湖飞尚港口有限公司  144,277,616 3.69

6 张健  60,112,564 1.54

7 上海淮矿资产管理有限公司  58,158,156 1.49

8 诺安基金管理有限公司 51,170,502 1.31

9 赫洪兴  46,393,457 1.19

10 兴业全球基金管理有限公司 28,659,217 0.73

合  计 3,250,984,405 83.19

12

（四）发行人主要财务数据

公司 2013 年、2014 年和 2015 年的财务报告由天健会计师事务所（特殊普

通合伙）进行审计，2016 年一季度财务报告未经审计。

公司最新三年及一期主要财务数据如下：

最近三年及一期合并资产负债表主要数据

单位：万元

资产负债项目 2016-3-31 2015-12-31 2014-12-31 2013-12-31

资产总计 531,734.69  623,156.58  732,163.30  2,418,637.68

负债合计 127,553.87  226,561.22  377,882.55  1,979,200.14

归属于母公司所有者权

益合计
392,276.18  384,366.69  341,598.68  432,033.29

资产负债率（%） 23.99  36.36  51.61  81.83

最近三年及一期合并利润表主要数据

   单位：万元

收入利润项目 2016 年 1-3 月 2015 年度 2014 年度 2013 年度

营业总收入 52,979.25  365,893.53  1,931,809.23  2,954,160.94

营业利润 5,943.79  16,945.80  -181,244.67  11,728.43

利润总额 7,511.93  26,446.99  -213,998.59  13,318.02

归属于母公司所有者的

净利润
7,668.49  19,649.70  -225,384.12  3,652.05

最近三年及一期合并现金流量表主要数据

   单位：万元

项目 2016 年 1-3 月 2015 年度 2014 年度 2013 年度

经营活动产生的现金流量净额 15,406.34  21,605.97  357,726.19  -66,585.19

投资活动产生的现金流量净额 4,599.44  21,837.69  -474,400.67  -28,630.11

筹资活动产生的现金流量净额 -78,398.92  -6,547.68  108,515.25  69,671.63

现金及现金等价物净增加额 -58,393.13  36,909.61  -8,159.23  -25,543.67

13

期末现金及现金等价物余额 62,752.92  113,755.65  76,846.04  70,175.90

最近三年及一期主要财务指标

项目 2016 年 1-3 月 2015 年度 2014 年度 2013 年度

资 产 负 债 率（ 合 并 报表 ）（ 单

位：%）
23.99  36.36  51.61  81.83

每股净资产（元） 1.36  1.33  1.18  1.77

每股经营活动产生的现金流量净额

（元）
0.05  0.07  1.24  -0.27

加 权 平 均 净 资 产 收 益 率 （ 单

位：%）
1.98  5.53  -54.87  0.84

扣除非经常性损益后摊薄平均净资

产收益率（单位：%）
1.57  3.05  -55.75  0.56

每股收益（元／股）（基本） 0.03  0.07  -0.86  0.02

每股收益（元／股）（稀释） 0.03  0.07  -0.86  0.02

扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）
   - 0.04  -0.73  0.01

二、本次发行的基本情况

发售证券的类型 非公开发行 A 股股票

证券简称 皖江物流

证券代码 600575

上市地点 上海证券交易所

发行方式 向特定对象非公开发行

发行数量 262,967,316

证券面值 1.00 元

发行价格 1、发行股份购买资产的发行价格

发行价格为 3.98 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易

日皖江物流股票交易均价。

2、配套融资的发行价格

本次配套融资的股份发行价格为 3.58 元/股，不低于定价

基准日前 20 个交易日皖江物流股票交易均价的 90%。

本次发行股份的定价基准日为皖江物流第五届董事会第

14

十九次会议决议公告日。

募集资金总额 941,422,991.28 元

发行费用 35,518,867.92 元

募集资金净额 905,904,123.36 元

发行证券的锁定期 股份限售期为新增股份上市之日起 12 个月

三、独立财务顾问是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经过核查，独立财务顾问不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形：

1、独立财务顾问或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其

控股股东、实际控制人、重要关联方的股份合计超过 7%；

2、发行人或其控股股东、实际控制人、重要关联方持有独立财务顾问或其